
SMLOUVA O ZÁPŮJČCE PENĚZ 
uzavřená v souladu s § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Společnost:  Město Slaný 

IČO:   00234877 

Sídlo:   Velvarská 136, 274 01 Slaný 

(dále jen „zapůjčitel")   

a  

Společnost: Nemocnice Slaný  

IČO:   00875295 

Sídlo:   Politických vězňů 576, 274 01 Slaný 

(dále jen „vydlužitel")  

   

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o zápůjčce peněz, 
které schválilo Zastupitelstvo města Slaný na svém jednání č. 10/2019/ZM  
dne 16. 12. 2019 z prostředků města: 

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

 
1. Zapůjčitel se podpisem této smlouvy zavazuje zapůjčit vydlužiteli částku ve výši 
13.273.700,00Kč, slovy třinástmilionůdvěstěsedmdesáttřitisícsedmset korun českých 
(dále jen „zápůjčka") a vydlužitel se zavazuje zápůjčku vrátit za podmínek uvedených 
v této smlouvě. 
 
2. Zapůjčitel se zavazuje převést zápůjčku na účet vydlužitele č. , 
a to nejpozději do 10. 01. 2020. 
 
3. Vydlužitel se zavazuje vrátit zápůjčku dle čl. II. odst. 1 nejpozději do  
dne 30. 09. 2020, a to na účet zapůjčitele č. .  

 
 

II. ÚROK Z PRODLENÍ 
 

 
1. Zápůjčka se sjednává bezúročně. 
 
2. V případě, že vydlužitel bude v prodlení s vrácením zápůjčky dle čl. I. odst. 3., 
zavazuje se zapůjčiteli uhradit též úrok z prodlení ve výši 0,1 % p.a.  

 
 



 
III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva se stává platnou a účinnou ke dni jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 
2. Tato smlouva se řídí právem České republiky. 
 
3. Žádné dodatky, úpravy nebo změny této smlouvy nejsou zavazující, pokud  
nebyly učiněny v písemné formě oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
4. Pokud by příslušný soud určil, že některá část, podmínka nebo ustanovení této 
smlouvy je v rozporu se zákonem nebo neplatná, platnost zbývajících částí  
a ustanovení nebude tímto dotčena a předmětná část, podmínka nebo ustanovení, 
které by bylo neplatné nebo nezákonné, by nebylo považováno za součást této 
smlouvy. 
 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.  
   
 
 
 
 
 
 

Ve Slaném, dne 09. 01. 2020                             Ve Slaném, dne 09. 01. 2020 

   

 

 

Mgr. Martin Hrabánek      

starosta města     ředitel Nemocnice Slaný  

 
 

 

  

………………………........    ………………………………… 

 




